Articulus Trigesimus primus. A

Higesimus primus ar.

Et p. vobis est papam. ibi est ecclesia romana
et sedes apostolica et caput ecclesie. ad b. facit.
xviij. q. i. docum. na petrus ecclesia signifi
cat. vbi habes. non ecclesia petrum. papa etia successor. et
xviij. q. i. docum. na petrus ecclesia signifi
cat. vbi habes. non ecclesia. et q. i. vi. s. dicunt est in. x. art.
Eccl. Eccl. romana fundata est in petro. non in ecorerlo. xii.
petro non petro. s. eccl. fundata est de elec. l. vi. petrus en. petra
christo sup quae fundata est eccl. dicunt est. Mart. vi.
no. chilum a petro. vt p. c. ita dñs. Itē eccl. q. est corpus
christi mystici. xxiij. q. v. de ligurib. t. q. viij. quædammodi
no. de eccl. parieti vel muro. sed collectio catholico. in
de cose. di. s. eccl. ia. sed talis eccl. ibi est. vbi est caput eccl.
s. papa. ar. bo. ff. de reli. quoniam in diversia. et q. no. xiiij. q. ii.
in eccl. astico. in glo. summaria. Itē vbi est papa. ibi est
eccl. vij. q. scire. Articulus Trigesimus secundus. A

Higesimus secundus ar.

Papa non cogit stare romam. neca romana
cunctate vel sede iurisdictione recipit. sed a deo
s. ar. xvij. nec vocat. p. p. e. papa roman. s. vniuersalis ec
clesie q. est sp. sua sic christi filius. et specialis episcopatus habeat
romam. et specialis dioecesis. sua determinata. sicut ali. q. sp. p. ful
l. aut romam stare non cogit. hoc probatio. q. locus non scri
ficat hoc enim h. loci. t. l. dis. nos q. p. sum. t. c. no. loca. c. il
lud aut adiuvante. t. c. q. liber. nec res p. locis. s. p. reb. loca

amada sunt. vij. dist. nouit. facit opri. xciij. di. legim. ultra
medius abs. Nec altera a romane v. vbi ecclesia altera ton
o. vbi erit. s. vbi fuerit. eps. sive romae
sive eugubij sive costantinopoli. t. c. t. i. cuiuslibet meriti est
eiusdem facer dorum. adiacent em res plonia tamq. dignioris
bus. no. eccl. vij. q. i. c. ibi. Ut cuius est prima
possessio. s. lat. institutio. et de maio. et ob. sole. C. Itē se
des papalis primo fuit antiochiae vbi petrus pmo sedet.
v. leg. in chronicis annis septem. et postea iubere dno. t. s.
lata est sedes romae. v. xxiij. q. i. rogam. sicut g. verus pa
p. fuit petrus in antiochia a dno constitutus. quoniam dicit ei:
Pase oves meas. Joan. vli. vt no. xii. di. in nouo. et sic est
vbiq. est. Fato. et q. no. possit murari sedes apostolica et
papalis ab vbe romana in alia ciuitate. p. pter abd. istud
p. i. c. rogam. ibi. Jubera dno. q. no. est discipulus sup ma
tristri. Mart. t. l. vi. xxiij. q. i. quoniam beatissimum. nec seru.
maio dno suo. Mart. t. c. Joan. vli. maior em p. o. f. s. q. ad alias
obediens est. t. i. q. iiiij. q. resiliat vbi de b. et facit. e. q. c. his q. ciuitate.
pest. ad b. facit expesse et de elec. fidameta. s. ne aut. ibi. Jn.
perato. celestis illitum. vbi b. retenet s. n. archidiacon.
magis me. et in p. c. rogam. C. Itē q. a romana sede no
recipit iurisdictione. s. a deo. p. xxiij. di. c. s. t. xxi. di. in no
uo. t. c. q. quis. C. Itē q. no. vocal romanus papa. largo in
mo pot vocari papa roman. et de iure. ego. ibi. papa
ti romane ecclie. et in autre de eccl. t. i. q. i. in pn. coll. t. r. ibi.
seniores romae pape. xviij. ol. victor. in pn. xxi. dist. c. vlti. et
xviij. q. i. sane. n. ibi. Et vigilius gloriosissimus papa antiquis
ris romae. licet vocet roman. potifer. vt et lib. vi. de confi
l. c. s. q. papa sonat in plenitudine vniuersalis ecclie
alibi potifex vniuersalis. et de vbi pal. nisi facit expesse. q.
v. vi. s. q. putauerit. ibi vniuersalis apostolice ecclie papa. c. q.
scit. s. i. sed eti. Breg. p. libeat se vocari vniuersale papa
et sua humilitate. vt. xciij. di. ecce in quaeruntur. t. n. caput est vni
uersalis ecclie. vocal alibi potifex vniuersalis ecclie. xxi.
di. in nocte. vltro pn. Illud autem verum est q. papa haberet suu
speciale et certa epatum. vt dicunt est. p. generali in vbe
roma et certa die. in q. suu facit vicarium. q. est vicarius ep. i
romani no. pape. de hoc et de offi. vica sua. vbi de hoc.

Articulus Trigesimus tertius. A

Higesimus tertius ar.

Et p. papa no. rene se purgare de aliquo infamia
a quibusq. ero. v. bonis vel malis si novult. ad
hoc. s. q. v. m. d. s. ibi. sed no. alijs q. moluerint. aut spons
te hoc no. elegerit. form. das. t. c. audiri est. t. s. illud no.
t. i. q. viij. q. ex his oib. colligit. c. s. p. q. his itaq. rindet
si aut se purgat aliquoties et humiliare hoc facit. sicut
Breg. fecit. t. i. q. viij. s. q. nos. et pelagi. xxi. q. i. satagendū.
et leo. i. q. viij. nos. Itē p. hoc facit deficiens in purgatione pu
nif. t. p. cōcito h. a. s. crime. et p. b. t. et de simo. de b
et depur. ca. c. p. t. c. inter. sed si papa deficeret in purga
tione. q. puniret eit. quoniam nullus iudicet habeat sup se. v. s.
plene p. b. t. arti. v. vi. t. xiiij. t. i. ar. primo. et q. qui papa
sit maior. oibus a minorib. indicari no. pot. vi. q. i. o. es. no.
xviij. di. iferior. vbi de b. et de ma. to be. quoniam iferior. vbi de b.

Articulus Trigesimus quartus. A

Higesimus quartus ar.

Et p. in hac vita etia si iniurias vel iniusticias fa
cit papa alium non haberet iudicem sup se nec rene
mirabis cit. eligere iudices vel arbitros. q. e. s. se subiicit. s. non
vult. ad hec. t. i. q. iiiij. alioz. t. c. nemo. c. ibi. s. t. s. lat. dictu
est. Nec dicas q. aliquoties papa grauabit. q. g. m. nec in
stitia inueniet fug terrar. s. sic institia desperabit. Fato. et
potesttingere papam facere contra iustitiam vel peccare. vt. p.
di. si papa. t. xiiij. q. ii. no. licet. t. i. q. viij. nos. s. eri. t. p. iu
stitia aliquoties expletabit. nec miru. q. multa diuinio eras
mini resuruant. q. in b. seculo remanet ipunita. vi. q. i. s. oia.
et p. s. p. t. a. papalia. vt p. c. alioz. t. no. q. si papa deli
querit. amplius apud deum quam ali potest. Arbitros etiam

* iiiij

Liber. I. Articuli. xxxv. xxxvi.

non tenet eligere; quia saltē in eis penes cogere et stare coū sententie. C. de arbitrii. c. ex de ar. dilecti. t. si factū fuisse vel ei cūm inter partes q̄ pena soluta stare nihilominus ar- bitrio pape: ex arbitrio codemnēt. C. de transactiōnē. q̄ ppo- nas. xii. q. i. ep̄s qui mācipiū. vbi de hoc. t. xvii. q. i. si eccl̄e- sis post. c. quicunq; vbi de hoc. t. no. pre. c. dilecti. de ar. et sic papā per viā arbitrii cōdemnare rit̄ qui nō p̄r viā oīdī- maria cōdemnari. q̄ fieri non debet: quia q̄d vna via p̄obi- tūr: non debet alia regulariter admitti. xxi. q. v. satis bincālēt sub ea. hec imago. ff. de bo. liber. querit. ex de vbi de hoc. Papa aut̄ nec directe nec indirecte cōdemna- ri pōētūcālū potestare dare p̄r vi eum iudicēt. q̄q̄ ex humiliatōe hoc papa fecerit aliquo t̄nēti. v. r. dicitur. et. ii. q. vii. nos si. cū. si. necc obstat quod no. trin. q. di. in synodo. in glo. sed num̄qd. quia q̄d ibi Joān. no. est verū: q̄ p̄s pa- potestare dare possit imperator: deponēdi ipsūz de cō- fētū cardinaliū in casu heresie. quia q̄d ip̄e papa a dño fit p̄inceps et iudex omn̄ constitutus. tr. dist. ita. ex. lib. v. de elec. fundamēta. i. n̄so. t. ab ap̄lis. tr. di. in nouo. ipoſsi- bile iuris est q̄ ip̄e papa alii superioē p̄ principe super se vel iudicē vel alii possit constituiere archipapam vel fibi equalēs: sicut nec deus trinitas possit sup se alii deū cōfis- tuere vel equalēt: t̄ q̄ cū etiā heresie iudice nō habeat etiā conciliū generale. casus est. xxi. di. nūc aut̄. t. dī. s. in vi. arti. C. Si ergo papa cōtra incorrigibiliter in heresi p̄maneret: ita dānara nōt̄ nec renuntiari velle: par- tium sicut posset: ex no. vii. q. i. nō aut̄. nisi magne. glo. t. lxix. dist. si q̄ pecunia. xviij. q. ii. q̄ sit exp̄ssum hodie ex lī. vi. de renunti. c. i. n̄c cardinales possent et deberent ab eo recedere: t̄ alii eligere: q̄ a sententiā iuris p̄iuatus est. q. vii. sacerdotes. et reliq; vbi de hoc. vxi. q. vii. sanc thes- salomētēs. vbi de hoc. xxiij. q. i. achārius. i. vbi de hoc. x. C. Enīo. q̄ papa hereticus inferius est: quonibet catho- lico. quo casu credere q̄ synodus vniuersitatis: q̄ est caput eccl̄e loco dei ipsū codemnare posser: q̄ iniquā eccl̄e sic vacat: quin habeat caput christi. ad. Lof. i. c. de sa- tra vni. c. i. Ep̄b. i. sicut caput catholicus papā nō caro- liqui. tr. ibi no. Del in talis calu no est sententia necessaria: q̄ heresie primā priuati p̄lo iure quemq; beneficā: immo p̄iuatus est a iure: vt prime dī. t̄ est exp̄suz ex lib. vi. de hereticis. t̄ comissiōnē. q̄. priuati. p̄terea vel p̄iuatos nūt̄dū dicuntur: arg. alii beneficā eccl̄e statūtis. t̄. q. sunt aut̄ ibi vel nūt̄dū p̄iuatus. C. Articu. xvij. A

dist. i. eccl̄e. et ex summa triul. i. q. verū. q̄d corpus mystici. i. q. i. eccl̄a. in. q. iii. engelstrūda. trin. q. v. de lis gurib;. de penit. i. eccl̄a chris̄tū. t̄. q̄d ip̄e chris̄tū est caput. ad. Lof. i. t̄. c. Ep̄b. i. Dec̄ est statūs sc̄a eccl̄a q̄ p̄s. q̄lq̄ dic̄t eccl̄a x̄ox. q̄ vbi sunt scri. ibi. T̄ra est eccl̄e. et no. tr. dī. q̄uis. t̄. no. pre. c. eccl̄a chris̄tū. t̄ exp̄suz de cose. di. q̄lq̄. queris. t̄. no. pre. c. eccl̄a chris̄tū. q̄ in sensi est. in pūmo hoīe in innocētia creato. de peni. dis. ii. S. adā. sub. S. romānos. t̄. c. quō. c. p̄inceps. c. p̄ijūn̄. ho. incipit. vñ adā etiā solū t̄ vñ u. se solo vno nō ca alto vel alia deus creavit. S. enī. j. t. c. trin. q. v. hec imago. vt vñ. atē futurā eccl̄e designaret. vxi. q. vii. sicut. trin. q. i. loquit. t̄ sicut a latere adam founat̄ eua. S. enī. t̄. de diuī. gaudem;. q. verū. trin. q. v. nec illud oīcio sumū est. sicut secundo adam ch̄risto nostro. lab eius latere founat̄ vñca et immacula- ta ac virgo sc̄a mater eccl̄a cōmūn̄ ch̄risti fin Aug. ex in- clemētia de sum. trin. t̄. fide cat̄o. t̄ sicut adā t̄ quilibet vir caput est mulieris: sicut ch̄ristus caput eccl̄e. t̄. Lox. rs. Ep̄b. v. trin. q. v. q̄uā caput. t̄ pre. c. ad. Lof. i. c. quis caput viri ch̄risti est. vt pre. c. q̄uā caput. Qui q̄d x̄ox. vñ adā Adā q̄d designat̄ eccl̄e vñtātē. vt dīcū est. Unde bene adā hñ. terpetur testimoniū. cum sez qui futuri erant in mundo id est in eccl̄a sez cōgregatione fidelū. Et illa dieci mor- ulla qua creatus fuit adā ante eum: qui tūc in sevītātē eccl̄e desi gnabat̄. vt dīcū est. caput eius ch̄ristus per eū figuratus: q̄ eū secundūs adā eraf̄ sicut et eū vñ p̄b. t̄. vñ est. formata aut̄ sua eccl̄e designante: vt dīcū est. de t̄. re eius loco dei et ch̄risti cui fuit caput eccl̄e adā sicut et caput erat eue: vicarius primus a dño constitutus sup eccl̄e si suāt̄ clare elīsat̄ de verbis Augu. in q̄st̄. noui. t̄. re. stamēti dicens: Dec̄ imago dei est in homine facia: vñp̄o. Deīmu- sit factus dñs ex quo ceteri oīstantib; habēs imperiū dei q̄sī vicarii eius: quia vñius dei habet imaginē. vt hec trans- sumunt per. c. imago. xxiij. q. v. vñde t̄ papa vicarii? t̄ suc- cesso: ade primi in innocētia creati: t̄ secundi filii dei pro- nobis incarnati est. vñde t̄ ch̄ristū nō oībus apostolis dī- rit: Pascite oīes meas: sed soli petro: vt vñū caput et vñl- tate eccl̄e designaret in eo. v. vi. dī. ita dñs. t̄ ex lib. vi. fundamēt. de elec. t̄. Joā. vii. t̄. ex de elec. significasti. etiā alijs discipulis dicat̄. vt laetent̄ retiū sua in captura: solū in petro futuro soli vicarii dñs. t̄. v. doc. in altr̄. xxiij. q. t̄. p̄t̄. nō turba. t̄ soli petro sup aquas ambulat̄. i. sup pp̄os- cutos imperiati. Apoç. xvii. t̄. de cele. mis. qui. martyre. s. adā